
UCHWAŁA NR XXVII/239/04 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 7 grudnia  2004 roku 
 
w sprawie  przejęcia zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na 
uczestniczeniu w budowie etapu III i IV obwodnicy miasta Ełku na trasie drogi krajowej 
nr 16 

 
Na podstawie art. 8 ust. 2, ust. 3 i ust. 4 oraz art. 18 ust. 2  pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568, oraz z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203 ) Rada Miasta 
Ełku uchwala co następuje: 
 

§1. 
W celu zakończenia budowy obwodnicy miasta Ełk i jak najszybszego doprowadzenia do 
przeniesienia tranzytowego ruchu kołowego z centrum miasta na obwodnicę, Miasto Ełk 
podejmuje współdziałanie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie w 
zakresie wspólnego zrealizowania budowy etapu III i IV obwodnicy miasta Ełku na odcinku 
od ul. Kolonia do granic miasta w kierunku zachodnim na trasie drogi krajowej nr 16. 
 

§2. 
Wspólne działania, o których mowa w §1, polegać będą w szczególności na podziale zadań 
pomiędzy Miasto Ełk i Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie.  

1. Do zadań Miasta Ełk będzie należało zebranie i przekazanie materiałów geodezyjnych 
i oceny oddziaływania na środowisko dla III etapu w celu umożliwienia wystąpienia 
przez Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad z wnioskiem o wydanie 
decyzji lokalizacyjnej drogi publicznej oraz wykonanie na koszt Miasta Ełk projektu 
budowlanego i wykonawczego drogi nr 16 na odcinku od ul. Kolonia do granic miasta 
w kierunku zachodnim opisanym jako etap III i IV. Prezydent Miasta może również 
zadeklarować przejęcie od dnia rozpoczęcia robót przy budowie III i IV etapu 
obwodnicy konserwacji odcinka drogi krajowej nr 16 biegnącego od ul. 11-go 
Listopada przez ulice: Sikorskiego, Łukasiewicza i Suwalską  

2. Prezydent Miasta wynegocjuje wykonanie przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych 
i Autostrad uzyskania decyzji lokalizacyjnej dla III etapu oraz pozwolenia na budowę 
dla III i IV etapu obwodnicy, wykup gruntów pod planowany przebieg III i IV etapu 
obwodnicy oraz nadzór nad realizacją i sfinansowanie całości budowy III i IV etapu 
obwodnicy drogi krajowej nr 16 w latach od 2006 do 2008. 

 
§3. 

Na pokrycie kosztów działań, o których mowa w §1 i 2, Miasto Ełk przeznacza kwotę 600 
tysięcy zł planowaną jako wydatki na inwestycję  wspólnego finansowania budowy etapu III i 
IV obwodnicy miasta Ełk, w latach 2005 i 2006. 
 

§4. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem pojęcia. 

      Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
       Krzysztof Marcińczyk 


